del Tramo 3b que va de Mérida a Izamal, del Tramo 4 que va de Izamal a Cancún, del Tramo 
5 que va de Cancún a Tulum y del Tramo 6 que va de Tulum a Chetumal ("Tramos") del 
Proyecto Tren Maya, localizados en los estados de Yucatán y Quintana Roo", ya que el 
primer rubro "Costo de los servicios" por 351,733,614.76 pesos (trescientos cincuenta y un 
millones setecientos treinta y tres mil seiscientos catorce pesos 76/100 M.N.) se modificó a 
"Prestación de los servicios" por 1,852,887,128.48 pesos (un mil ochocientos cincuenta y 
dos millones ochocientos ochenta y siete mil ciento veintiocho pesos 48/100 M.N.), y el 
segundo rubro, "Costo de la inversión (construcción y suministros)" por 5,678,344,794.51 
pesos (cinco mil seiscientos setenta y ocho millones trescientos cuarenta y cuatro mil 
setecientos noventa y cuatro pesos 51/100 M.N.) se modificó a "Materiales y equipo de 
instalación permanente" por 4,177,191,280.79 pesos (cuatro mil ciento setenta y siete 
millones ciento noventa y un mil doscientos ochenta pesos 79/100 M.N.), cuando en la 
definición del Gerenciamiento del propio convenio no se incluye la construcción de la obra 
civil y electromecánica, en incumplimiento de la fracción IV.1, Anexo 01.-Oficio de solicitud 
de cotización y cotización de los Servicios autorizada, de las DECLARACIONES, y de la